- .. - r;:i:h y ; 3
Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo, ;.. §&ag. /‘3
R REPUDLIKA i K
Komuna Rahovec / Op$tina Orahovac / Municipality Rahdvec!' '~ £ PAHOVECIT - OPSTINA ORAHOVAC
Drejloria pér Administraté té pérgjithshme
Odeljenje za Opitu Upravu
Drejtoria pér Shérbime Publike

Odeljenje za Opdtinske Javne Usluge -1+ 5 ::,f.’gft 1467 o029 A 22
c

Department of Municipal Public Services RAHOVEG - QRANAYA
Daté/Datum/Date: 04.04.2022
Referenc-é —
Pér/za/To: Smajl Latifi, Kryetar i komunés sé Rahovecit 7~ 00 70N
cc: S RV e T
Pérmes/Preko/Through:
Nga/Od/From: 2.Pérparim Krasniq], Drejtor pér Shérbime Publike
Subjekti/Predmet/Subject: | Raport 3 mujor i DSHP-s& (

Aktiviteti 3 mujore nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, aktivitetet q& jané zhvilluar gjaté muajit
janar, shkurt dhe mars jané kéto:

e Gjaté kétij muaji jané kryer disa puné té intervenimeve emergjente,

o Eshté pérfunduar sipas ligjit té ri vlerésimi i punétoreve gjaté késaj periudhe, deri me 31 janar

e Kané vazhduar punén me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin
sa mé& té miré t& mirémbajtjes sé rrugéve dimérore, edhe pse nuk ka pasur te reshura te bores,
kompanité jané angazhua ne pastrimin e rrugéve nga mbeturinat,

e Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje ne rregullimin e disa problemeve me ndrigim
publik, n& Sapnig, Drenoc, né Malési te Vogél, té gjitha kéto jané pjese e garancionit te projektit
te zgjerimit te ndrigimit publik,

o Jané dérguar ftesat zyrtare kompanive q& kané kontraté me komunén e Rahovecit, gé té sjellin
planet e fillimit t& punimeve duke respektuar afatet ligjore.

s Kemi angazhuar stafin ne detyrat dhe bashkérendimin me drejtorité te tjera ne detyrat qe jané
dhéné ne lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve ne shfrytézimin e kétyre pronave,

e Eshtd béré ri-marréveshja e re me me KRU Gjakovén,

s Kemi pasur takim me donatoret pér zgjerimin e kamerave qé pérfshin fazén e dyte rrugén
tranzite dhe fshatin Hoge e Madhe, takime me donator ltalian pér panela solare, takime me
donatorin JICA pér reformat né menaxhim té mbeturinave,

e Eshté béré grupi punues lidhur me draft planin pér rrezikshméri,

e Eshté béré lidhja e kontratave ne 3 lote, pér mirémbajtjen e rrugéve lokale gjate sezones
dimerore dhe verore.

Periudha né& shkurt 2022:

+ Kane filluar punimet me ndértimin e rrugéve ilot 1, nga kompania KAG asfat,
e Kané filluar punimet ne Drenoc, ne ndértimin e rrugéve lokale, nga kompania H-5eferi,
e Kemi filluar punimet ne sanimin e njé rruge ne fshatin Xerxe,
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e Ka vazhduar krasitja e drunjtéve dekorativ ne qytet dhe ne disa fshatra nga kompanité e
kontraktuara,

e Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujerave t& zeza né dy lagje té fshatit Zoqisht,
me gjatési 350 metra dhe 230 metra, vazhdojné punimet né Rahovec né lagjen e epérme,

o Eshté duke u pérgatit plani investiv dhe kérkesat e gytetareve pér periudhén 2023-2028 nga ana
e KEDS-it,

e Jané béré disa intervenime emergjente né rregullimin e disa ujgmbledhéseve, éshté béré
rregullimi i trotuareve n& Malési, né Cifllak, si dhe do té kujdesemi edhe né disa zona tjera pér
shkak té demolimit,

e Eshté duke u bere auditimi i brendshém ne DSHP,

o Gjaté téré javés jemi kujdesur né mirémbajtjen e hapésirave publike, né pastrim té rrugéve dhe
hapésirave tjera rreth institucioneve, si parge, oborre, lapidare,

e Ka filluar shpérndarja e kontejneréve 1300 jané shpérndaré nga KRM Ekoregjioni dhe 700 nga
kompania Ekodrinia, jané béré shpérndara sipas listés dhe kérkesés se Komunés sé& Rahovecit,

e lané dérguar ftesat zyrtare kompanive gé kané kontraté me komunén e Rahovecit, qé té sjellin
planet e fillimit t& punimeve duke respektuar afatet ligjore.

Periudha Mars 2022

o Kane filluar punimet me ndértimin e rrugéve llot 1, nga kompania KAG asfalt,

e Kané filluar punimet ne Drenoc, ne ndértimin e rrugéve lokale, nga kompania H-Seferi,

¢ Kemi filluar punimet ne sanimin e njé rruge ne fshatin Xerxe,

e Ka vazhduar krasitja e drunjtéve dekorativ ne qytet dhe ne disa fshatra nga kompanité e
kontraktuara,

e Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujerave té zeza né dy lagje té fshatit Zoqisht,
me gjatési 350 metra dhe 230 metra, vazhdojné punimet né Rahovec né lagjen e epérme,

e Eshté duke u pérgatit plani investiv dhe kérkesat e qytetareve pér periudhén 2023-2028 nga ana
e KEDS-it,

¢ Jané béré disa intervenime emergjente né rregullimin e disa ujgmbledhéseve, &shté béré
rregullimi i trotuareve né Malési, né Cifllak, si dhe do té kujdesemi edhe né disa zona tjera pér
shkak té& demolimit,

e Eshté duke u bere auditimi i brendsh&m ne DSHP,

e Gjaté téré javés jemi kujdesur né& mirémbajtjen e hapésirave publike, né pastrim té rrugéve dhe
hapésirave tjera rreth institucioneve, si parge, oborre, lapidare,

e Ka filluar shpérndarja e kontejneréve 1300 jané shpérndaré nga KRM Ekoregjioni dhe 700 nga
kompania Ekodrinia, jané béré shpérndara sipas listés dhe kérkesés se Komunés sé Rahovecit,

e Jané dérguar ftesat zyrtare kompanive qé kané kontraté me komunén e Rahovecit, qé té sjellin
planet e fillimit t& punimeve duke respektuar afatet ligjore.
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Plani mujor i aktiviteteve té DSHP-sé gjaté muajit Prill jané kéto;

P
.

Riparimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik,

2. Vazhdimin e ndrigimit publik né fshatrat Hoqé e Vogél dhe Brestoc,

3. Planin e rrezikshmérisé s& komunés se Rahovecit pérmes grupit punues, pélgimi nga
AME dhe diskutimi publik,

4, Takimi i pare i komisionit p&r stacion t€ autobuséve,

Takimi i pare i komisionit pé&r KRM Ekoregjionin,

Rifillimin e punimeve né riparimin e trotuareve & atyre qé€ jané té garantuara sipas

kontratés,

Te hyrat ne drejtori dhe barazimi i tyre ne DF,

Takime me donator, JICA dhe te tjeré,

Aplikimi ng projektet dhe thirrjet nga IPA,

10. Takime me ministring e Infrastrukturés, marréveshjet e reja pér financimin e projekteve
kapitale,

11. Plani pér vendosjen e paneleve solare né Palestrén Sportive,

12. Mirémbaijtja e rregullt e hapésirave publike,

13. Eliminimin e deponive ilegale dhe mirémbajtja e deponise legale t& mbeturinave inerte,
ku cdo muaj do ta kemi ne proces, jang larguar disa deponi, vazhdojmé me eliminimin
e deponive té tjera,

14. Koordinimi me drejtoriné e Inspektoratit pér lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin
e taksave komunale pér shfrytézimin e ké&tyre hapésirave,

15. Ndérhyrjet emergjente né rehabilitimin e disa segmenteve te ujerave fekale dhe
atmosferike ( KRU Gjakova, Komuna, etj),

16. Fillimi i punimeve n& rrugén 4 korsi, né proces, njéri lot ka filluar po presim edhe té
tjerat té filojné,

17. Fillimin e punimeve n& ndértimin e rrugéve lokale sipas kontratave, ka filluar,

18. Fillimin e punimeve né ndértimin e trotuareve,

19. Fillimin e punimeve né rrjet té ujerave fekale

20. Vendimi pér rrugét 1 kahore, mobiliteti i ri ne Rahovec

21. Vendimi i ri pér parkingjet publike,

22. Plotésimi i indikatoréve pér performance komunale

23. Aplikimi ne projekte inovative.
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P.s N& k&t& plan nuk jané t€ pérfshira demolimet dhe prishjet q¢ mund té shfagen kohé pas kohe.
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